
Pubblicata sul sito istituzionale il         
21/05/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 129 del Reg. Data  21/05/2020 N. 313  del Reg. Generale

OGGETTO Gestione dei servizi cimiteriali – custodia e manutenzione 
immobili comunali presenti all’interno del cimitero comunale - 
Contratto  n. 1614 di Rep. in data 27.02.2018 - Svincolo Polizza 
per cauzione  definitiva – NOTARO GROUP SERVIZI srl.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Vista  la  propria  Determinazione  n.  N.  216/651/Reg.  Gen.  in  data  1.12.2017,  con  la  quale  si 
aggiudicava in via definitiva l’appalto per l’affidamento dei “Servizi cimiteriali, custodia e manutenzione  
degli immobili comunali presenti all’interno del cimitero per anni uno” alla Ditta NOTARO GROUP Servizi 
s.r.l. con sede in Campi Salentina alla Via Pacinotti  n. 19– P.I.  04869470759  per l’importo netto di € 
20.843,00 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 2.500,00 oltre I.V.A. come per legge;

Vista il Contratto  n. 1614 di Rep. in data 27.02.2018;
   Visto il Codice Unico di Progetto (CUP) N. B29B0900010007, ai sensi del comma 5 dell’art. 3 della 

Legge 13/8/2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari);
Visto il CIG  n. 69980193F7;

           Vista la richiesta del  18.05.2020,  acquisita al protocollo generale del Comune al n. 5636, con la  
quale la NOTARO GROUP SERVIZI srl. chiede lo svincolo della polizza fideiussoria n. 2018/13/6390246 
del 05.02.2018 rilasciata da ITALIANA. dell’importo di €  7.469,76, prestata dalla stessa quale cauzione 
definitiva relativa ai lavori di cui all’oggetto;

 Considerato che la  ditta NOTARO GROUP Servizi  s.r.l.  con sede in  Campi  Salentina alla Via 
Pacinotti n. 19– P.I. 04869470759,  ha regolarmente  provveduto ed ottemperato a quanto previsto nella 
polizza su indicata e, pertanto, non è più necessario mantenere in essere la medesima;

Ravvisata  l’opportunità di procedere allo svincolo della cauzione definitiva, presentata dalla Ditta 
NOTARO GROUP Servizi s.r.l. con sede in Campi Salentina alla Via Pacinotti n. 19– P.I. 04869470759, a  
garanzia  dell’esatto e corretto adempimento dei servizi - polizza fidejussoria n.2018/13/6390246, rilasciata  
da ITALIANA ASSICURAZIONI dell’importo di €  7.469,76,  

D E T E R M I N A

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina.

2. Di svincolare  la cauzione definitiva presentata dalla Ditta “NOTARO GROUP Servizi s.r.l.  con 
sede in Campi  Salentina alla Via Pacinotti  n.  19– P.I.  04869470759”,   a  garanzia  dell’esatto e 
corretto adempimento dei servizi cimiteriali – custodia e manutenzione immobili comunali presenti  
all’interno  del  cimitero  comunale -  polizza  fidejussoria  n.  2018/13/6390246  del  05.02.2018, 
rilasciata da ITALIANA ASSICURAZIONI  giusta contratto n. 1614 di Rep. in data 27.02.2018, 
avendo la ditta ottemperato a quanto previsto nella stessa.

SM/sm

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  21/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  21/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   21/05/2020   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 21/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 21/05/2020
	N. 313 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

